Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO II - Nº 348 04/08/2016  Pág: 1

Assistência Social
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 16/2016

Em atendendo aos dispositivos do Edital nº 01/2014 do
Concurso Público da Prefeitura Municipal de Igaratinga,
homologado pelo Decreto nº 930/2015 de 26/02/2015,
ficam  convocados pelo presente Edital, os candidatos
aprovados, conforme relação abaixo, para compareci-
mento ao local infra-indicado,  sob pena de desclassifica-
ção em caso de não atendimento, visando a iniciação do
processo de nomeação e posse. V.Sa. deverá atender às
exigências comprobatórias, portando originais e fotocó-
pias para serem autenticadas dos  documentos exigidos
no Edital:

CARGO – Professor I
8º - Daiana de Almeida Silva

LOCAL E HORÁRIO PARA COMPARECIMENTO DO CAN-
DIDATO:

Prefeitura Municipal de Igaratinga
Praça Manuel de Assis, 272 – centro
Igaratinga – MG

Obs: Qualquer dúvida entrar em contato pelo telefone
37-3246-1134  Ramal 27.
Os demais candidatos serão convocados de acordo com
a capacidade e necessidade da Administração.

Igaratinga (MG), 02 de Agosto de 2016.
FÁBIO ALVES COSTA FONSECA

PREFEITO MUNICIPAL

CMAS- Conselho Municipal de Assistência Social
Rua Minas Gerais nº184, Centro de Igaratinga

Resolução Nº05/2016

Dispõe sobre o Plano de Serviço de 2016,           apre-
sentado no Sistema SIGCON, da Secretaria de Desen-
volvimento Social.

A Presidente do Conselho Municipal de Assistência
Social de Igaratinga –Minas Gerais- CMAS, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo regimento
interno e considerando:
-Que o Plano de Serviço 2016 é um instrumento ele-
trônico de planejamento para ordenar e garantir o
lançamento e validação anual das informações ne-
cessárias ao inicio ou a continuidade da transferência
do recurso do co-financiamentos federais dos serviços
sócio assistenciais.
RESOLVE
Art.1º Fica aprovado o Plano de Serviço do Município
de Igaratinga- Minas Gerais, relativo à 2016, disposto
no sistema SIGCON.
Art2° Fica revogada a Resoluçãonº04/2016.
Art.3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

Igaratinga, 03 de Agosto de 2016.
 Sônia Conceição Santos

Presidente
CMAS-Conselho Municipal de Assistência Social

Departamento Pessoal